№ 3«12 января 2022г.
Издается с  ноября  2006г

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2022                                                                                                          № 8

О правотворческой деятельности администрации

Доволенского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области на 2022 год

В целях обеспечения своевременной подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Доволенского сельсовета, необходимых для правового регулирования социально-экономического развития деятельности администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, администрация Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год.

2. Обязать специалистов администрации Доволенского сельсовета, ответственных за подготовку проектов нормативных правовых актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление к рассмотрению главе  администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Доволенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Доволенского сельсовета                                                   М.А. Дементьев
Утвержден
постановлением администрации

    Доволенского сельсовета

Доволенского района

                        Новосибирской области

                        от 27.01.2022 №8
План

правотворческой деятельности администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год

№

Наименование проекта муниципального нормативного правового акта

Срок исполнения
Ответственный за разработку проекта муниципального нормативного правового акта

1.

«О внесении изменений в Устав Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

Постоянно согласно требованиям законодательства

Специалист администрации

2.

«О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В течение года

Специалист администрации
3.

О введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах поселения, относящихся к муниципальной собственности и внутрихозяйственным дорогам по дорожно-климатическим условиям.

2 квартал

2022 года

Специалист администрации
4.

Принятие НПА о мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года на территории муниципального образования.

2 квартал

2022 года
Специалист администрации
5.

О принятии НПА по безопасности людей на водных объектах муниципального образования в 2022 году.

В течение года

Специалист администрации

6.

Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством по вопросам о противодействии коррупции.

Постоянно согласно требованиям законодательства

Специалист администрации
7.

Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию постановления Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 “Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации”

1-2 квартал

2022 года
Специалист администрации
8.

Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
1-2 квартал

2022 года

Специалист администрации
9.

Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию подпункта 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации
1 квартал

2022 года

Специалист администрации

10.

Подготовка проекта бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

4 квартал

2022 года

Специалист администрации

11.

Принятие НПА о согласовании гарантированного перечня услуг по погребению.

4 квартал

2022 года

Специалист администрации

	   Редакционный совет:                        Адрес:

                                                             632450 Новосибирская обл.

     Анцупова М.В                               с. Довольное ул. Кирова, 27

   Соучредители: Администрация   Доволенского сельсовета  Совет  депутатов   Доволенского сельсовета